Answer to Sceptics

III.19.42. Thus it is that today we see scarcely any philosophers except Cynics or Peripatetics or Platonists. We have the Cynics, just because a certain libertine and licentious kind of life delights them. But, as regards erudition and doctrine and morality by which the interests of the soul are consulted, a system of philosophy – the truest philosophy, in my opinion – has been crystallized through multifarious disputes throughout many centuries, because the times did not lack men of the utmost discernment and industry who, in their disputations, continued to teach that Aristotle and Plato blend and chord in such a manner that to the inattentive and unskilled they seem to be out of harmony. For, it is not the philosophy of this world – the philosophy which our sacred mysteries rightly detest. It is of the other world, the intelligible world – a world to which even the most acute reasoning would never lead souls blinded by the multiform darkness of error and smeared with so much grime from the bodies. Human reason would never lead such souls to that intelligible world if the most high God had not vouchsafed – through clemency toward the whole human race

solum praeceptis, sed etiam factis excitatae animae redire in semetipsas, et resipiscere patriam, etiam sine disputationum concertatione potuissent.

Quid Augustinus expertus sentiat de sapientum et Christi auctoritate.

20. 43. *Hoc mihi de Academicis interim probabiliter, ut potui, persuasi. Quod si falsum est, nihil ad me, cui satis est iam non arbitrari, non posse ab homine inveniri veritatem. Quisquis autem putat hoc sensisse Academicos, ipsum Ciceronem audiat. Ait enim illis morem fuisse occultandi sententiam suam, nec eam cuiquam nisi qui secum ad senectutem usque vixisset, aperire consuesse (Cicerone, Varro, fr. 35 t. A). Quae sit autem ista, Deus viderit; eam tamen arbitror Platonis fuisse. Sed ut breviter accipiatis omne propositum meum; quoquo modo se habeat humana sapientia, eam me video nondum percepisse. Sed cum trigesimum et tertium aetatis annum agam, non me arbitror desperare debere eam me quandoque adepturum. Contemptis tamen caeteris omnibus quae bona mortales putant, huic investigandae inservire proposui. A quo me negotio quoniam rationes Academicorum non leviter deterrebant, satis, ut arbitror, contra eas ista disputatione munitus sum. Nulli autem dubium est gemino pondere nos impelli ad descendum, auctoritatis atque rationis. Mihi ergo certum est nusquam prorsus a Christi auctoritate discedere: non enim reperio valentiorum. Quod autem subtilissima ratione persequendum est; ita enim iam sum affectus, ut quid sit verum, non credendo solum, sed etiam intellegendo apprehendere impatienter desiderem; apud Platonicos me interim quod sacris nostris non repugnet reperturum esse confido.*